Администрация муниципального образования

«Жан-Аульский сельсовет»
Камызякского района Астраханской области

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2017 года                                                                                            № 29
	«О внесении изменений в постановление администрации МО  «Жан-Аульский сельсовет» от 29.08.2016 года №70/1  «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2017  N 436 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23.06.2016  N 574»
постановляю:

Внести  следующие изменения в приложение к  постановлению администрации МО  «Жан-Аульский сельсовет» от 29.08.2016 года №70/1 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения»:

1.1. Пункт 1 приложения дополнить:
          «Методика направлена на повышение точности прогнозирования доходов муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» на очередной финансовый год и плановый период,  в соответствии с решением Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» о бюджете муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» на текущий финансовый год и плановый период, а также в соответствии с проектом решения Совета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» о бюджете  муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет».
            Доходы бюджета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет», администрируемые администрацией муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет», подразделяются на доходы прогнозируемые, непрогнозируемые, но фактически поступающие в доход бюджета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет», и доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

В состав прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет», закрепленных за администрацией муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» как администратором доходов, по которым составляются расчеты, входят: доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления.
 К непрогнозируемым доходам относятся иные доходы бюджета, поступления, которые не имеют постоянного характера, администратором которых является администрация муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» а именно доходы:

–  «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений»;

–   «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений»;
-   «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;
-   «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений»;

-  «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;

-  «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений»

К доходам от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, администрируемым финансовым управлением, относятся доходы:

– «Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»;

–  «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

– «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»;

– «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;

-  «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»;

-  «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений».

1.2. Пункт 1.1  приложения после слов в аренду имущества»  дополнить:
КБК  1 11 05035 10 0000 120
1.2. Пункт 1.2 приложения  после слов «не имеет постоянного характера» дополнить словами  «а именно»:
 – 1 13 01995 10 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений»;

– 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений»;

- 1 17 01050 10 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;

- 1 17 05050 10 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений»;

- 1 16 900 50 10 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;

- 2 07 05030 10 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений»

        1.3 Пункт 1.3 приложения  перед словами «Объемы безвозмездных поступлений» дополнить абзацем  «доходы  от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, администратором которых является администрация муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет», в разрезе КБК:
– 2 02 15001 10 0000 151  «Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»;

– 2 02 35118 10 0000 151   «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

– 2 02 45160 10 0000 151  «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»;

– 2 02 40014 10 0000 151  «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;

- 2 02 49999 10 0000 151  «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»;

-  2 02 29999 10 0000 151  «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений».

– 2 02 15001 10 0000 151«Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»;

– 2 02 35118 10 0000 151«Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

– 2 02 45160 10 0000 151«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»;

– 2 02 40014 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;

-    2 02 49999 10 0000 151  «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»;

-  2 02 29999 10 0000 151  «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» прогнозируются иным способом, а именно: далее по тексту.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Жан-Аульский сельсовет»

Н.А.Махова.